ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Алматы									«   » _________ 2022 г.
ТОО «                    », именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора                       , действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ТОО «Алтай Полиметаллы», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  Генерального директора Шакимова Елдоса Куантаевича., действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» или как указано выше, как того требует контекст, на основании Правил приобретения товаров, работ и услуг при проведении операций по недропользованию, утверждённые Приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 21 мая 2018 года № 355 и Протокола подведения итогов по закупу способом из одного источника №                             , заключили настоящий договор (в дальнейшем Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И СРОКИ ПОСТАВКИ
1.1. Поставщик обязуется поставлять запасные части, механизмы, масла, фильтра и т.п. к строительной и специальной технике, оборудованию импортного производства, именуемые в дальнейшем Товар, согласно поданным письменным или факсимильным заявкам Покупателя с указанием пункта назначения.
1.2. По каждым заявкам, согласованным с Поставщиком, оформляются Приложения к настоящему Договору, в котором указывается перечень, количество, цена, сроки поставки и т.д. Каждое Приложение подписывается уполномоченными представителями обеих сторон, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Поставка Товара осуществляется на условиях самовывоза со склада Поставщика в городе Караганды.
2. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЯ ТОВАРА
2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать установленным стандартам и сопровождаться документами:
· Накладная на товар;
· счет-фактура;
· сертификатом качества (соответствия) и копией сертификата о происхождении Товара.
2.2. Поставщик гарантирует, что Товар новый, не был в эксплуатации, является собственностью Поставщика, был приобретен или произведен  им на законном основании, свободен от претензий третьих лиц, включая государственные и иные контролирующие органы, имеет в соответствии с законодательством РК разрешение компетентных государственных органов на поставку и продажу данного Товара, если данное разрешение необходимо, в том числе на использование и эксплуатацию Покупателем.
2.3. Срок гарантии качества, (нормальной и бесперебойной работы) Товара составляет 6 (шесть) календарных месяцев с даты поставки  Товара.
3. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА
3.1. Приемка Товара по количеству осуществляется уполномоченным представителем «Покупателя», который подписывает Акт приема-передачи. Данный документ свидетельствует о приемке товара по количеству. Факт приемки Товара не лишает последнего права предъявить претензии «Поставщику» в отношении скрытых дефектов, которые не могли быть выявлены в ходе приемки Товара. В случае несоответствия Товара по качеству, «Покупатель» в течение 5 (Пяти) дней со дня прибытия Товара на склад «Покупателя» должен уведомить об этом в письменном виде «Поставщика» и вызвать его представителя для участия в приемке и составлении двустороннего акта.
3.2. В случае неявки представителя «Поставщика» в течение 5 (Пяти) дней с момента направления уведомления, «Покупатель» составляет в одностороннем порядке соответствующий Акт, который будет являться основанием для дальнейших взаиморасчетов между сторонами и иметь силу для обеих сторон.
3.3. В случае обнаружения в гарантийный период скрытых дефектов и недостатков в поставленном Товаре, «Покупатель» в трехдневный срок с момента их обнаружения, извещает об этом «Поставщика». «Поставщик» в течение 5 (Пяти) дней с момента получения от «Покупателя» подобного сообщения обязан отправить своего представителя для составления Акта. В случае неявки представителя «Поставщика» согласно п. 3.2., подтверждением будет являться Акт, оформленный со стороны Покупателя с участием представителя региональной палаты предпринимателей РК.
3.4. В случае, поставки  Товара ненадлежащего качества и \или  несоответствующего критериям, указанным в п. 3.1. – 3.3. настоящего Договора, при условии наличия подтверждающих у Покупателя доказательств о том, что ненадлежащее качество Товара произошло не по вине Покупателя, в этом случае Покупатель имеет право на одно из следующих правомочий по своему выбору:
-  требовать допоставки надлежащего количества Товара.
-  требовать безвозмездного устранения недостатков Товара, в том числе ее замены;
- самостоятельно устранить недостатки и потребовать возмещения своих расходов от Поставщика, при наличии доказательств подтверждающих факт понесенных расходов Покупателем;
- отказаться от Товара и потребовать возврата уплаченной суммы и возмещения понесенных убытков.
3.5. Поставщик обязан исполнить требование Покупателя о допоставке недостающего товара или устранении недостатков Товара (его замены), или возмещении расходов Покупателя на устранение недостатков или о возврате стоимости недопоставленного товара и возмещении убытков, в течение 10 рабочих дней с даты получения требования при условии, если Покупателем будет доказано, что недостатки Товара по качеству возникли до  приемки Товара Покупателем.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1. Общая сумма Договора определяется стоимостью запасных частей и материалов по всем Спецификациям, являющимися неотъемлемой частью договора. Общая сумма может быть изменена, в соответствии с условием, предусмотренном в п.4.8 настоящего Договора, а также в связи с изменением количества и ассортимента Товара, путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.
4.2. Покупатель на основании выставленной счет-фактуры оплачивает перечислением на банковский счет Поставщика 100% от стоимости Товара, в течение 60 (шестидесяти) календарных дней от даты передачи Покупателю Товара и товаросопроводительных документов, перечисленных в п.2.1. Договора по товарной накладной, если иное не оговорено в Спецификации.
4.3. Валюта платежа – тенге.
4.4. При проведении оплаты Покупатель обязуется указывать в платежном поручении номер и дату настоящего Договора, и номер счета на оплату.
4.5. Поставщик обязан в своей налоговой отчетности по НДС отражать все обороты по реализации Товара в адрес Покупателя.
4.6 Поставщик обязан предоставить электронную счет-фактуру (далее по тексту – «ЭСФ») в случае поставки товаров, входящих в Перечень, в отношении которых Республикой Казахстан в соответствии с обязательствами, принятыми в качестве условия присоединения к Всемирной торговой организации, применяются ставки ввозных таможенных пошлин, более низкие по сравнению со ставками пошлин Единого таможенного тарифа Евразийского экономического союза, и размеров таких ставок пошлин (перечень утвержден Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 14 октября 2015 года №59).
4.7. Датой платежа стороны признают дату поступления денег на банковский счет Поставщика.
4.8. Настоящим Стороны соглашаются, что Поставщик в связи с изменением курса иностранной валюты по отношению к тенге более чем на 5 %, имеет право проводить хеджирование (индексацию) цен Товара, путем определения окончательной цены (части цены), которая подлежит оплате Покупателем за Товар, следующим образом:
Pf = D х (R2 / R1),
где Pf - окончательная цена (часть цены),
D - сумма Товара, определенная Приложением к договору и/или Спецификацией к нему.
R2 - курс иностранной валюты к тенге по Нац. Банку РК в день оплаты, а именно в день поступления платежа на расчетный счет Поставщика, либо в день составления иска/письма-уведомления,
R1 - курс иностранной валюты к тенге, указанный в Приложениях к Договору.
Значение (R2/R1) определяется до второго знака после запятой (включительно, с математическим округлением).
Поставщик при этом выставляет дополнительную (корректировочную) счет-фактуру с индексированной суммой, которую Покупатель обязан оплатить в течение трех рабочих дней со дня выставления счет-фактуры, в противном случае Поставщик вправе перевыставить счет-фактуру, вновь индексировав сумму, и требовать уплаты неустойки, предусмотренной Договором.
Настоящее условие является согласованным Сторонами и не требует дополнительных условий для его применения. Фактором, влияющим на увеличение затрат на поставку товара/выполнение работ/оказание услуг является осуществление закупа Поставщиком Товара/Запасных частей для выполнения работ/оказания услуг, в иностранной валюте.
4.9. Покупатель при осуществлении безналичных расчетов обязуется в платежных поручениях указывать в качестве основания настоящий Договор, номер и дату Договора.

5. ТАРА И УПАКОВКА
5.1. Товар должен быть упакован в тару (упаковку), отвечающую требованиям международных стандартов, ГОСТов, ТУ и т.д., обеспечивающую его качество, сохранность при перевозке и хранении.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору.
6.2. За каждое неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, указанных в настоящем Договоре, виновная Сторона оплачивает по требованию потерпевшей Стороны пеню в размере 0,5% (пять десятых процента) от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от суммы подлежащей оплате или стоимости   непоставленного в срок Товара.
6.3. В случае невыполнения Поставщиком пункта 4.5 настоящего Договора, и при встречной проверке налоговыми органами в соответствии с пунктами 8 и 9 статьи 152 Налогового кодекса РК,  будет установлен факт не подтверждения оборотов и суммы НДС по поставленным Товарам в адрес Покупателя, Поставщик  обязуется по требованию Покупателя возместить ему:
А) сумму НДС, исключенную из зачета;
Б) фактический исчисленную неустойку, по результатам Акта налоговой проверки;
В) административные штрафы, предъявленные уполномоченными государственными органами, согласно пункту 1 статьи 278 КОАП РК.
6.4. В случае если Покупатель выступит с предложением о расторжении Договора и/или отмене поставки по Договору без законных на то оснований либо действия Покупателя будут выражать отказ от исполнения Договора Поставщик вправе по своему усмотрению требовать исполнения Договора в полном объеме либо принять расторжение/отказ Покупателя от Договора с удержанием с Покупателя суммы в размере 10 % от стоимости Товара в качестве неустойки.
6.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем условий оплаты  по настоящему Договору Поставщик также вправе: приостановить поставку, потребовать досрочной оплаты общей суммы Договора / оставшейся части общей суммы Договора либо отказаться от Договора и потребовать немедленного возврата переданного Товара с правом удержания с Покупателя следующих сумм:
· пеня за просрочку платежей по ставке согласно настоящего Договора;
· штрафа в размере 20 % от стоимости Товара за вынужденный отказ от Договора.
6.6. Ни при каких обстоятельствах Стороны не несут ответственность за косвенные убытки (включая упущенную выгоду), понесенные Сторонами.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных действий, войны, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
7.2. 	О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга непосредственно после наступления этих обстоятельств. Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться Торгово-промышленной палатой или иной компетентной организацией. При этом, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу от даты подписания его Сторонами и действует до 31.12.2021 г., а в части неисполненных обязательств – до их полного выполнения.
8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:
(а) по соглашению Сторон, с обязательным уведомлением другой Стороны не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней;
(б) по решению суда;
(в) в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы, согласно Статьи 7 настоящего Договора;
8.3. Расторжение настоящего Договора не освобождает ни одну из Сторон от исполнения обязательств, возникших в период действия настоящего Договора и до момента уведомления о расторжении, если иное не будет оговорено в уведомлении.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1. Условия настоящего Договора, дополнительные соглашения к нему и иная информация, полученная Сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РК.
10.2. В случае не достижения согласия все спорные вопросы разрешаются в специализированном межрайонном экономическом суде города Алматы.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Покупатель не возражает против подписания Поставщиком настоящего Договора, приложений и дополнительных соглашений к нему путем проставления факсимиле, который приравнивается к оригинальной подписи директора ТОО «Eurasian Machinery» (Евразиан Машинери).
11.2. Договор составлен в двух экземплярах, и оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
11.3. Ни одна из сторон не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права и обязанности по настоящему договору без предварительного письменного согласия на то другой стороны.
11.4.  Любые изменения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

12. ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ ВЗЯТОЧНИЧЕСТВУ И КОРРУПЦИИ.

11.
12.
12.1. Каждая Сторона (данный термин для целей настоящих положений включает всех работников, агентов, представителей, аффилированных лиц каждой из Сторон, а также других лиц, привлекаемых ими или действующих от их имени) соглашается, что она не будет в связи с товарами (работами, услугами), поставляемыми (оказываемыми) по настоящему Договору, давать или пытаться давать взятки (включая, без ограничения, любые формы оплаты, подарки и прочие имущественные выгоды, вознаграждения и льготы (в виде денег или любых ценностей) другой Стороне, ее работникам, агентам, представителям, потенциальным клиентам, аффилированным лицам, а также другим лицам, привлекаемым другой Стороной или действующим от ее имени, государственным служащим, межправительственным организациям, политическим партиям, частным лицам и прочим сторонам («Вовлеченные стороны»).
12.2. Каждая Сторона заявляет и гарантирует другой Стороне, что до даты настоящего Договора она не давала и не пыталась давать взятки Вовлеченным сторонам с целью установления и (или) продления каких-либо деловых отношений с другой Стороной в связи с настоящим Соглашением.
12.3. Каждая из Сторон признает и подтверждает, что ознакомлена с положениями о противодействии коррупции и отмыванию денег законодательства стран, в которых они созданы или зарегистрированы, и будет его соблюдать.
12.4. Каждая из Сторон соглашается с тем, что она не будет совершать и не допустит со своего ведома совершения каких-либо действий, которые приведут к нарушению другой Стороной применимых законов по противодействию коррупции и отмыванию денег.
12.5. Стороны соглашаются с тем, что их бухгалтерская документация должна точно отражать все платежи, осуществляемые по настоящему Договору.
12.6. Если одной из Сторон станет известно о фактическом или предположительном нарушении ею какого-либо из настоящих положений о противодействии взяточничеству и коррупции, она должна немедленно поставить об этом в известность другую Сторону и оказать ей содействие в расследовании, проводимому по данному делу.
12.7. Стороны соглашаются разработать для своих сотрудников политики по противодействию коррупции и процедуры для предотвращения взяточничества или попыток дачи взяток и в дальнейшем следовать им.
12.8. Каждая Сторона обязуется обеспечить выполнение своими подрядчиками, консультантами, агентами и другими лицами, предоставляющими услуги от ее имени по настоящему Договору, процедур по предотвращению взяточничества или попыток дачи взяток.
12.9. Стороны соглашаются, что в дополнение к правам на расторжение (отказ от исполнения), предусмотренным другими положениями настоящего Договора, не нарушающая Сторона имеет право немедленно расторгнуть (отказаться от исполнения) настоящий Договор в случае нарушения другой Стороной настоящих положений о противодействии взяточничеству и коррупции, и при этом другая Сторона не вправе требовать какие-либо дополнительные платежи в рамках настоящего Договора, кроме платежей за товары (работы, услуги), поставленные (выполненные, оказанные) по настоящему Договору до его расторжения.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«ПОСТАВЩИК»:

От «ПОСТАВЩИКА»:

______________________ г-н Подпись/ М.П
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ТОО «Алтай Полиметаллы»
БИН 050740000965

Юридический Адрес: 100012,
Республика Казахстан, Карагандинская область, Каркаралинский район, село Теректы, ул.Казыбек Би, д.13., кв.2.
тел. +7(7212)94 01 17, Факс +7 72159 61 140
Кбе 17

Банковские реквизиты:
АО «Народный банк Казахстана»
ИИК (счет) -  №KZ146010131000327554
БИК № HSBKKZKX

От «ПОКУПАТЕЛЯ»:

________________________ г-н Шиманский А.П.
Подпись/ М.П

[bookmark: _Hlk40254982][bookmark: _Hlk40255678]

[bookmark: _Hlk72758448]
Приложение № 1 от «     » _____ 2022 г
[bookmark: _GoBack]к Договору №                                                   от «     » ____________ 2022 г

Спецификация поставляемого товара

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во

Ед.изм.
	Цена за ед. товара, с НДС, тенге
	Общая сумма с НДС, тенге
	Срок поставки
	Заявка

	ИТОГО:

1. Общая сумма Приложения № 1: ()  тенге  00 тиын, с учетом НДС 12%.
2. Курс: 508.19 тенге за 1 евро по КП 8847-2.
3. Условия оплаты Товара: 100 % от суммы счет-фактуры по факту поставки в течение 60 календарных дней.
4. Место поставки Товара: Карагандинская область, Каркаралинский р-н,с.Теректы.
5. Условия поставки Товара: Авто транспортом до места поставки.
6. Срок поставки: рассчитывается от даты подписания Договора обеими сторонами.

От «ПОСТАВЩИКА»:

__________________   г-н
Подпись/ М.П

От «ПОКУПАТЕЛЯ»:

______________________ г-н Шиманский А.П.
         Подпись/ М.П

3